PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº 23/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Senhores Vereadores,

A Vereadora que este subscreve vem respeitosamente, a

presença desta Colenda Câmara, nos termos do Regimento Interno,

apresentar, em Plenário, o seguinte Pedido de Providências, ao Executivo

Municipal:

 “Venho pedir a Administração Municipal que na medida do possível

seja realizado um estudo de recapeamento na Rua Dorval Pereira nas

proximidades do Motta Materiais de Construção, pois neste trecho o

asfalto precisa de manutenção com urgência. Cientes do fluxo elevado e

devido ao grande número de buracos existentes, colocando em risco

motoristas, bem como, pedestres que por ali circulam, haja vista que é uma

via que ainda não possui passeio público. Assim prolongando a vida útil da

mesma e a segurança de todos.”

Sala das Sessões, 02 de junho de 2025.

Ver. MICHELI NERY MENDES

Vereador Progressistas